
ELEAMAG S.R.L.
mun.Chisinau, str. Independentei 2213 of.l

c/F 10066000s73s5 TVA 0308939
c/D MD2 7MO2224ASV234 17 9 47 100, BrC MOBBMD22

BC OTP Group SA
Tel: (+373 79) 12 09 77 email: eleamag@mail.ru

MOLDOVATRANSGAZ
De la SRL ,,ELEAMAG"
Achizitii.m d lD 21 4089 47

MTender ID
ocds-b3wdp 1 -MD- I 744973 096970

DECLARATIE
DE CONFORMITATE si CALITATE

Nr.5 - din 1l .05.2025

in conformitate cu prevederile legale in vigoare privind raspunderea pentru calitatea
produselor qi serviciilor fumizete SRL ,,E'leamag" inregistratd cuNr. de identitate 1006600057355
in persoana administratorul Moroz Eugeniu

Declard pe propria rdspundere, cd produsele din categorie "Materiale elecro-tehinice" (cod
CPV 31730000-2oferite/livrate de cltre SRL ,,Eleamag", sunt in conformitate cu cerintele
oblig6torii stabilite in Reglementarea tehnicd in domeniul produsele din categorie ooMateriale

elecro-tehinice" cod CPV (31730000-2) toate marfurile sunt neutilizate qi corespund cu
Specifi cafiile Ei cerinfele tehniceale echipamentului licitat.

Bunurile vor fi ambalate in ambalajul de la producator cu indicarea datei de producere,
perioadei de valabilitate, conditiile de pastrare cu garantie garantata de la producator.

Prin prezenta "ELEAMAG" SRL confirma asigurarea transportului bunurilor,
descarcarea/depozitarealconectare la sediul indicat de catre beneficiar din contul nostru.

Certificate de conformitate si calitate vor vi prezentate in timpul expedierii marfurl

Vd dorim o achizifie rezonabil[ qi de

Cu stima, SRL'oEleamag"
Administratorul Moroz Eueeniu

cali{









CERTIFICAT DE CONFORMITATE
EхPERTIZA тЕнNIсД ýr VERIF,IсARE

Сепtrчl de ýtiin{ý 9i Expertizý Теhпiсй е MOLDTESTENERGO "MD 20б4 mчп. Сhigiпйч, str. Сrеапgй 4913 , of.30 tel. 0694 -26081

Nr. de inregistrare СýЕТ МТЕ 2б 16С 324-22

Data eliberёrii: 20 mai 2022 Valabil pinй 1а: 19 mai 2023
PRIN PREZENTUL DOCUMENT sШ СОШгrкм.Д. ш'ArIUL, сД pKoousELE IDЕмIF,IслтЕ лýтFЕL:
DENUMIREA IDESCRIEREA

sau tensiune 
"опstапtй 

рiпй Ia 1000 Y mйrсlоri: ПВ1. ПВ3" АПВ .

Сопtrасt de livrare Nr 121459 din 11.01.2022

sitчт соtчгоRмЕ cu сERINTELE oBLIGATomI sтдвг1,1тш itч:
ýе.дцдtаtе_ SNI HD б03 Sl:20l5/A1:2015 - СаЬluri de distributie de tensiune поmiпаlб 0.б/1 kv
SM CEI б0227-1:20l4 - Conductoare si саЬluri izolate сu ооliсlоruri dJffi
поmiпаIi рiпй la 450/750 V. inclusiv. Partea 1: Prescriptii gепеrаlе
SM CEI б0227-2:2014 - Сопduсtоаrе si саЬluri izolate сu роliсIоrurЁ de vinil de tensiune
nominalй рiпi la 450/750 V. inclusiv. Partea 2: Metode de iпсеrсаrе .
Directiva de ioasi tensiune 2014/35 / UE .

ркооuсДток
пАо r, Завод Южкабель", Украина , б1099, г.ХарькоВ l Ул. Автогенная 7

lc"d"l ct;Iio

| 

звrвоsвв

CERTIFICATUL ESTE ELIBERAT itЧ ВДZД,
Certificaful de conformitate UkTainei Jф UA.PS.000200-2I de la 2б.01.2021 рiпй la 21.01 .2024 ,
eliberat de ТоВ ,, Орган по сертификации ПромСтандарт " , 4900069032, г. Щнипро,
ул. Староказацкая 56 .

Actul de identificare Jtlb 252-022 diп |6.05.2022

INFoRMATIE SUрLIмЕIчтлпД:
Evaluarea periodicй de ехреrtizё а produselor ча fi efectuatй de СýЕт ,,Moldtestenergo'' о datё ре an

SOLICITANT

Directorul СýЕТ "MOLDTESTENERGO"

Copiile prezentului certificat de сопfоrmitаtе sе МТЕ й
de Сепtrul de stiiп|d qi expertizdTehпicd " MOLDTESTENERGO ''

М. Guraevschi



Nr. de inregistrare СýЕТ МТЕ 26 16С 327-22

Data eliberёrii: 20 mai 2022 Valabil рiпй la: 19 mai 202З

PRIN PREZENTUL DOCUMENT SШ СОtЧШ,ШМД Х,ЛРТUL, СД PПOOUSELE IDЕNТIFIСЛТЕ ДSТF,ЕL:
DЕПIUМIRЕЛ /DESCRIEREA

Contract de liчrаrе Nr 121459 din 11.01.2022

siлtт согtвоRмЕ cU сERINTELE oBLIGAToRII sтлвrr,Iтв itч:
Securitate SM HD б03 S1:20l5/A1:20t5 - СаЬluri de distribu{ie de tensiune поmiпаli 0,б/1 kЧ
, SM CEI б0227-2:2014 - Сопduсtоаrе qi саЬluri izolate cu роIiсlоrurй de vinil de tensiune
nominali рiпй la 450/750 V, inclusiv. Partea 2: Metode de iпсеrсаrе ,
SM SR EN 50395:2010/А1:2013 - Metode de iпсеrсiri electrice репtru саЬluri de energie de
joasЁ tensiune . Directiva de ioasй tensiune 2014135 / UE

РКООUСДТОR
IIАо,, Завод Юяскабель", Украина, б1099, г.ХарькоВ, УЛ. Автоrенная 7

ýoLIcITANT
бr CEGOLTAR " SRL . РМ" or. Chisinёu. sh. Nuйrilor 25 _

Соdчl CUIiO
38180588

CERTIBICATUL ESTE ЕLIВЕRЛТ tN ВЛZЛ,

Certificatelor de conformitate Ukrainei Ns UA1.007.0033328_18 dп21.02.2018 г. рiпй_lа 27.01.202з
eliberat дп ,, ХарьковстандартметрологиrI " , г. Харьков о ул. Мироносицкм 36 .

Acful de identificare J\b 252-022 din 16.05.2022

INFоRмлтIЕ ýUрLIмЕNтдRД:
Evaluarea реriоdiсЁ de expertizё а produselor va fi efecfuatё de oldtestenergo" о datl pe an

Directorul СýЕТ "MOLDTESTENERGO''
D.ý.t.
1.9.

М. Guraevschi

Copiile prezeпtului certфcat de сопfоrпitаlе se МТЕ lagalizeazd iп mоdul stabilit
de Сепtrul de stiiп|d si expertizd Теhпiсd ,, MOLDTESTENERG7 ,,

Соdчl !йrii
UA

fu,,.|.Kj

CERTIFICAT DE CONFORMITATE
EXPERTIZA ТЕНNIСД ýI VERIFICARE

Сепtгчl de ýtiinfi qi Expertizý TehnicЁ ( MOLDTESTENERGO D

MD 20б4, muп. Сhigiпiш, stг. Сrеапgй 49В , of.30 tel. 0694 -2б081



СERTIFICAT DE CONFORMITATE
EXPERTIZA TEHNICĂ ŞI VERIFICARE

Centrul de Ştiinţă şi Expertiză Tehnică “ MOLDTESTENERGO ”
MD 2064, mun. Chişinău, str. Creangă 49/3 , of.30 tel. 0694 -26081

__________________________________________________

Nr. de înregistrare CŞET MTE 26 16C 323-22

Data eliberării: 20 mai 2022 Valabil pînă la: 19 mai 2023
PRIN PREZENTUL DOCUMENT SE CONFIRMĂ FAPTUL, CĂ PRODUSELE IDENTIFICATE ASTFEL:
DENUMIREA /DESCRIEREA

Codul NM MD
Cabluri de forță cu izolație și manta din PVC ignifuge, pentru tensiuni 0,66 și 1kV 8544 49 910
cu frecvență de 50Hz de mărci:АВВГ, АВВГнг, АПвБбШп, АВБбШв,
ВВГнг, ВВГнгд, ВВГнг-LS, NYM-J, NYY-J, EXQ Light, PFXP-LX

Contract de livrare Nr 12/459 din 11.01.2022

SÎNT CONFORME CU CERINŢELE OBLIGATORII STABILITE ÎN:
Securitate SM IEC 60502-1+A1:2019 - Cabluri de energie cu izolaţie extrudată și accesoriile lor
pentru tensiuni nominale de la 1 kV (Um=1,2 kV) până la 30kV (Um=36kV). Partea 1: Cabluri
pentru tensiuni nominale de la 1 kV(Um=1,2 kV) și 3kV (Um=3,6 kV).
SM IEC 60331-21:2016 Încercări pentru cabluri electrice în condiții de incendiu. Integritatea
circuitului. Partea 21: Proceduri și cerințe. Cabluri de tensiune nominală până la și inclusiv 0,6/1
kV (analog standartului Fire și cabluri izolate. Cerințe de securitate la incendiu și metode de
încercare). Directiva de joasă tensiune 2014/35/UE.

PRODUCĂTOR Codul ţării
ПАО „ Завод Южкабель”, Украина , 61099, г.Харьков , ул. Автогенная 7 UA

SOLICITANT Codul CUIÎO
“ CEGOLTAR ” SRL , РМ, or. Chișinău, str. Nufărilor 25 38180588

CERTIFICATUL ESTE ELIBERAT ÎN BAZA:
Certificatelor de conformitate Ukrainei № UA.PS.000192-21 de la 26.01.2021. până la 21.01.2024
eliberat ТОВ “Орган по сертификации ПромСтандарт”, 4900069032, г. Днипро , ул.
Староказацкая 56 .

Actul de identificare № 252-022 din 16.05.2022
.

INFORMAŢIE SUPLIMENTARĂ:
Evaluarea periodică inter pares a produselor va fi efectuată de CŞET „Moldtestenergo” o dată pe an

Directorul CŞET “MOLDTESTENERGO”
D.ş.t. M. Guraevschi
l.ş.

_____________________________________________________
Copiile prezentului certificat de conformitate MTE se lagalizează în modul stabilit

de Centrul de ştiinţă şi expertiză Tehnică “ MOLDTESTENERGO ”

 

https://shop.standard.md/ro/standard_details/342282
https://shop.standard.md/ro/standard_details/342322




<Хх><><>*

CERTIFICAT DE CONFORMITATE
ЕХРЕRТIZЛ ТЕНNIСД ýI VERIFICARE

Сепtrчl de ýtiinЁ 9i Ехреrtizt ТеhпiсI " MOLDTESTENERGO'
MD 20б4, mчп. Chiýiniu, ýtr. Сгеапgý 4913 , of.30 tеI.0б94 -26081

Ф

lX
{)
r,

Nr. de inregistrare

Data еliЬеrйrii: 21 aprilie 2022

сýЕт мтЕ 26 13с 322-22

VаlаЬil рiпё la: 20 aprilie 202З (

},

PRIN PREZENTUL DOCUMENT SE СОNFIRМД FЛРТUL, СД PRODUSELE IDENTIFICATE AýTFEL:
DЕNUМIRЕЛ /DESCRIEREA

\

р

Codul NMMD
9405 10 980

(, Corprrri de iluminat de plafon 9i аrmf,turi la ele de modele:
PL-408L|л,PL-240CS/V, PL-D 2x36W, PL-D 2x36WE, PL-LI 2x36W, рL-L22хзбw, л, PL-D 1x36W, PL-D lхзбWЕ, PL-220cS/v, PL-140& PL-D 1xl8w, PL-D 2Xl8W, х
PL-D 2xl8WE, PL_L1 2xl8w, PL-L22xl8W, PL-SLS, PL-DLS,PL_DL& PL_T58E, PL_l15E, PL-118ER, ,,,,

рL-lзOЕ& PL-140ER" PL_SL-I00, PL_TS, PL-сS, PL-SLT 50_160W, PL-SLO12 70-400W, , PL420CS/V, PL.)i
258CS/V ,PL 420/TVL, PL-24OCS/VL, PL42OCS/VL, PL-UL, PL-US, PL-UL CS, PL-US CS, PL_PG, PL- a(
PS, PL-PM, PL-PE, PL_EX,PL-PU, PL-SLG, PL-SLD, PL-CL, PL-DPL, pL-DLc, PL-T5O4S-16S, PL_T504- ,

1б, PL-GS2X36WL, рL-GSIхзбWL, PL_GS2X18WL, PL-GSlxl8WL, PL-DS, PL-SLс, PL_WL, PL-GFS,,
PL-WLS, PL-FLS, PL-HBB, PL-HB, PL-SLA, PL-Y(B), PL-DS3, PL-DX, PL-LIl8L, PL-L136L, PL-MINI
AVARIE, PL-DLS, PL-DLR, PL-OS2OL, PL-OS4OL, PL-FP18L, рL-FрзбL, рL-з5з5,, PL-3570, ,рL-50з2,
, PL-5070,, PL-5075, ,PL-6432,, PL-6565,, PL-7035 mЁrсii соmеrсiаlе "PANLIGHT"

l Contract de livrare -hlb 28012021 din 28.01.2021

. siNT coNFoRME cU сERINTELE овLIGлтоRII STABILITE iN:
(; Securitate SM SR EN 60598-?-1:20i0 - Соrоuri de i,

1: Corouri de iluпiпаt Гtже de uz gепеrаl

Dawan Industrial, leliu town, Shunde District, Foshan Сф, Guangdong Province, СhiпД

SoLIcITAI\iT
SRL ,PANELEсTRO,,,
RM, muп. Chiqinёu, bul. Mircea cel Вёtriп 10, ар. 17.

СЕRТIFIСЛТUL ESTE ЕLIВЕRЛТ itT ВДZЛ,
Рrосеs-vеrЬаl de чеrifiсаrе пr 90l'7l02l2| din 15.04.2021 eliberat de laborator de iпсеrсёri

,,Certificareo' .

Actului de identificare Ns 25l'1022 diп |2.04.2022

INFORMATIE SUPLIMENTARi:
Evaluarea periodicй de expertizё а produselor va fi е

ркооuсДтов
SHUNDE DISTRICT FOSHAN CITY ELECTRICAL APPLIANCE СО., LTD.

Directorul СýЕТ "MOLDTESTENERGO"
D.я.t.
1.9.

Copiile рrеzепtului certificat МТЕ kiаffi
de Сепtrul de ýtiiп|d ýi expertizdTelmicd " MOLDTESTENERGO "

Соdчl fýrii
CN

л
о datй ре an

х
}

а
,

}

0
)

М. Guraevschi

-х_ учу>

)

а
э<ъ<^х,ъ<ъ<ъ<^х,ъ<">

ffi



DECLARATIE DE CONFORMITATE
ETECTROMOTOR _ 2l2O2L

Prezenta declaralie de conformitate este emisl pe rispunderea
semnatS pentru giin numele:

SHANGHAT CET ELECTRTC Co., LTD, China

exclusivi a producitorului,

(denumirea 9i adresa producltoiluii

Produsul (tip,
model):

Obiectul
declaraliei:
(Bose of Declorotion)

Standarde
relevante:
(Applied Stondards)

lnformatii
suplimentare:
(Supplementory
informotion)

ln conformitate cu Legea nr,235 din f
::^::,,:::]:1,.^1,-r,^:^"ll:'Tn6!ii, 

dectararia de conformitate atesti faptut cr produsut

Aparate electrice pentru iluminat LED (suspendabile ) marca EMs LED
modele: CET"' - unde (.'.) - cifre si/sau litere ce reprezinta variantele modelului

indeplinegte cerinlele esenliale de securitate mentionate in:- Raport de incercdri nr.9tt8/02/27 din 1.5.07.2021. eliberat de Li cERTtFtcA-
RE SRL MD 2001, mun. Chigindu, bl. Gagarin 2;

Aceastd declaralie nu pune in
asupra mediului inconjuritor gi este in conformitate cu urmdtoarele reglementiri tehnice gistandarde:
- Reglementarea tehnici Nr. 745 din 2G.10.2015 ,,punerea ra dispozifie pe piald

a echipamentelor electrice destinate utilizdriii in cadrul unor anumite limite
de tensiune" transpune Directiva 2Ot4/35/UE

SM SR EN 60598-2-1:2010 cap.1..4, !.5, L.6, L.7, !.g, 1,.1,0, 1.17, 1,.13, .J..1,4

Prin prezenta Declardm cd dat
grupi de produse a$a cum acestea sunt similare prin construcfie, diferenlele fiind prinaspectele de dizain.

Reprezentantul autorizat: "Electromotor Service" sRL, mun. Chipiniu, str, pidurii 21,/2,

Republica Moldova

Chi;iniu, L5.O7.2021.

Valabil: 15.O7,2022

CRETU lurie, director
(Nume, functia)

ld i,rtice,



















DECLARATIE DE CONFORMITATE
ETECTROMOTOR _ 2l2O2L

Prezenta declaralie de conformitate este emisl pe rispunderea
semnatS pentru giin numele:

SHANGHAT CET ELECTRTC Co., LTD, China

exclusivi a producitorului,

(denumirea 9i adresa producltoiluii

Produsul (tip,
model):

Obiectul
declaraliei:
(Bose of Declorotion)

Standarde
relevante:
(Applied Stondards)

lnformatii
suplimentare:
(Supplementory
informotion)

ln conformitate cu Legea nr,235 din f
::^::,,:::]:1,.^1,-r,^:^"ll:'Tn6!ii, 

dectararia de conformitate atesti faptut cr produsut

Aparate electrice pentru iluminat LED (suspendabile ) marca EMs LED
modele: CET"' - unde (.'.) - cifre si/sau litere ce reprezinta variantele modelului

indeplinegte cerinlele esenliale de securitate mentionate in:- Raport de incercdri nr.9tt8/02/27 din 1.5.07.2021. eliberat de Li cERTtFtcA-
RE SRL MD 2001, mun. Chigindu, bl. Gagarin 2;

Aceastd declaralie nu pune in
asupra mediului inconjuritor gi este in conformitate cu urmdtoarele reglementiri tehnice gistandarde:
- Reglementarea tehnici Nr. 745 din 2G.10.2015 ,,punerea ra dispozifie pe piald

a echipamentelor electrice destinate utilizdriii in cadrul unor anumite limite
de tensiune" transpune Directiva 2Ot4/35/UE

SM SR EN 60598-2-1:2010 cap.1..4, !.5, L.6, L.7, !.g, 1,.1,0, 1.17, 1,.13, .J..1,4

Prin prezenta Declardm cd dat
grupi de produse a$a cum acestea sunt similare prin construcfie, diferenlele fiind prinaspectele de dizain.

Reprezentantul autorizat: "Electromotor Service" sRL, mun. Chipiniu, str, pidurii 21,/2,

Republica Moldova

Chi;iniu, L5.O7.2021.

Valabil: 15.O7,2022

CRETU lurie, director
(Nume, functia)

ld i,rtice,



















DECLARATIE DE CONFORMITATE

voLT - 97l2O2L
Prezenta declaralie de conformitate este emisi pe rispunderea exclusivd a producdtorului,

semnatd pentru ; i in numele:

Horozk Elektr ik ve Electronik Ticaret  Kol l  $t i . ,  Turcia

Produsul (tip,
model):
(Product,(model(s))

Obiectul
declara!iei:
(Base of Declaration)

Standarde
relevante:
(Applied Standards)

Informalii
supl imentare:

'(Supplementory

information)

(denumirea gi adresa producdtorului)

Aparate electr ice de semnalizare acusticd gi luminiscentd ( soneri i ,  senzori de
migcare, senzori zi-noapte) marca HOROZ Electr ic seria H1... - unde (.. .) - cifre gi/sau
li terece reprezintd variantele modelului

in conformitate cu Legea nr.235 din l  decembrie 2011priv ind act iv i t i { i le de acreditare gide
evaluare a conformitSl i i ,  declaral ia de conformitate atest i  faptul  c i  produsul indepl inegte
cerinlele esent iale de securi tate menl ionate in:

-  Raport  de incercdri  nr.61.5/02/21 din 20.02.2021 el iberat de Li  Inspect Test SRL,
MD 2001,  mun.  Ch ig indu,  b l .  Gagar in  2

Aceastd declaral ie nu punein pericol  v iala 9i  s inbtatea consumator i lor,  nu produce impact
asupra mediului  inconjur i tor t i  este in conformitate cu urmitoarele reglementir i  tehnice pi
standarde:

- Reglementarea tehnicd Nr.  745 din 26.10.2015 , ,Punerea la dispozi l ie pe pial5
a echipamentelor electr ice dest inate ut i l izdr i i i  in cadrul  unor anumite l imite
de tensiune" transpune Direct iva 2014/35/UE

- SM SR EN 60335-1: 2Ot4 cap.6-8, 13, 22,24, 25, 26,27, 28,29;
SM EN 62386-304:2018 p.4.1, 4.2,4.3; cap. 5, 6.

Prin prezenta Declarim cd datele furnizate in raportul de incerciri acoperi inclusiv intreaga
grupi de produse ata cum acestea sunt simi lare pr in construcl ie,  di ferenlele f i ind pr in
aspectele de dizain.

Reprezentantul  autor izat :  "VOLTA" SRL, mun. ChiginSu, str .  Pddur i i  19,

Republ ica Moldova

Chipiniu, 22.02.202I
Valabi l :  22.02.2022

CRETU Ghenadie
(Nume, functia)



DECLARATIE DE CONFORMITATE

prezenta dectaralie de conform,,.,."."r::;tr:1;XtJrispunderea exclusivi a producitorului,

semnat i  pentru g i in  numele:

Horozk Elekt r ik  ve Elect ronik  T icaret  Kol l  $ t i . ,  Turc ia

(denumirea gi  adresa producdtorului)

Ldmpi electr ice marca HOROZ Electr ic:
-  lSmpi  cu  incadescen!5  mode le :  HL . . . ,  R . . . . ;
-  lSmpi  cu  incadescen ld  ha logene mode le :  G. . . ,  H1. . . ,  JC. . . ,  JCDR. . . ,  JCD. . . ,  MR. . . ;
-  ldmpi f luorescente  (econome)  mode le :T . . . ,  P1 . . .  -  unde ( . . . )  -  c i f re  g i /sau  l i te rece

reprezintd var iantele modelului

Produsul (tip,
model):
(Product,(model(s))

Obiectul
declara!iei:
(Base of Declorotion)

(Applied Standards)

Informalii
suplimentare:
(Supplementary
information)

in conformitate cu legea nr. 235 din 1 decembrie 2011 privind activitS]i le de acreditare 9i de

evaluare a conformitdli i , declaralia de conformitate atest5 faptul ci produsul indeplinegte

cer in le le esenl ia le de secur i ta te menl ionate in :
- Raport de incercdri nr.6t4lO2l21 din 20.02.2021 el iberat de Li Inspect Test SRL,

MD 200L,  mun.  Chi5 in iu ,  b l .  Gagar in  2

asupra mediului  inconjurdtor gi  este in conformitate cu urmitoarele reglementdr i  tehnice 9i
standarde:

- Reglementarea tehnici  Nr.  745 din 26.10.2015,,Punerea la dispozi l ie pe piafa

a echipamentelor electr ice dest inate ut i l izdr i i i  in cadrul  unor anumite l imite

de tensiune" transpune Direct iva 2Ot4/35/UE

SM SR EN 60432-1:2010 p.2.2, 2.3, 2.5, 2.6, 2.7 ;
SM SR EN 60432-2 :2010 p .2 .1 ' ,2 .2 ,2 .3 ;  SM SR EN 62035:2010 cap.3 ,  p .4 .2 ;

SM SR EN 60968:20L4 caP.S,7.

Prin prezenta Declarbm ci  datele furnizate in raportul  de incercir i  acoperi  inclusiv intreaga
grupi de produse aga cum acestea sunt simi lare pr in construcf ie,  di ferenfele f i ind pr in

aspectele de dizain.

Reprezentantul  autor izat :  "VOLTA" SRL, mun. Chigindu, str .  Pddur i i  19,

Republ ica Moldova

Chigindu, 22.02.2021

Valabi l :  22.02.2022

CRETU Ghenad ie
(Nume, funct ia)

teiti



DECLARATIE DE CONFORMITATE
voLT - 991202L

Prezenta declaral ie de conformitate este emisi pe r ispunderea exclusivi a producStorului,

semnatb pentru g i in  numele:

Horozk Elektr ik ve Electronik Ticaret  Kol l  gt i . ,  Turcia

Produsul (tip,
model):
(Product,(model(s))

Obiectul
declara! ie i :
(Base of Declarotion)

Standarde
relevante:
(Applied Standards)

Informa!ii
supl imentare:
(Supplementary
informotion)

(denumirea gi adresa producitorului)

L impie lect r ice LED marca HOROZ Elect r ic  cu soc lu E14. . . ,E27. . . ,  GU., . ,  G. . .  modele:
JCDR...,  H1...,  SMD LED TUBE...,  Rainbow..,,Spectra... ,  Craft.. . ,  El i te... ,  Ultra... ,
Vision...,  Expert.. . ,  Trio... ,  Fi lament... ,  Fonix... ,  Peta... ,  Mega...,  Micro... ,  Mini.. . ,
NaNo...,  Giga...,  Plus... ,  Premier... ,  El ipt ic... ,  Duramax...,  Origami... ,  Enigma...,
Ginza..., Paradox..., Rustic..., Fireflux..., Torch..., UFO..., Refledr.., Reflector..., Tube
LED T8 (T5)...  ,  T8(T5)...  - unde (.. .) - cifre 5i/sau l i terece reprezintd variantele
modelu lu i

in  conformi tate cu Legea nr .235 d in l  decembr ie 2011 pr iv ind act iv i tS l i le  de acredi tare g i  de
evaluare a conformi tSl i i ,  declarat r ia  de conformi tate atest ;  faptu l  cd produsul  indepl inegte
cer in{e le esenf ia le de secur i ta te menf ionate in :

- Raport de incercdri nr.613l02/21 din 20.02.2021 el iberat de Li Inspect Test SRL,
MD 2001,  mun.  Chig in iu ,  b l .  Gagar in  2

Aceastd declaral ie nu punein pericol  v iala gi  s ini tatea consumator i lor,  nu produce impact
asupra mediului  inconjur i tor $i  este in conformitate cu urmitoarele reglementbr i  tehnice gi
standarde:

- Reglementarea tehnici  Nr.  745 din 26.10.2015 , ,Punerea la dispozif  ie pe piald
a echipamentelor electr ice dest inate ut i l izdr i i i  in cadrul  unor anumite l imite
de tensiune" transpune Direct iva 2OI4/35/UE

-  SM SR EN 62560:201,4cap.5 ,7 ,8 ,9 ,14 ;
SM SR EN 61199:2010 p .2 .2 ,2 .6 .

Prin prezenta Declardm c i  date le furn izate in  rapor tu l  de incerc i r i  acoperb inc lus iv  in t reaga
grupd de produse aga cum acestea sunt  s imi lare pr in construc l ie ,  d i ferenle le f i ind pr in
asoecte le de d izain.

Reprezentantul  autor izat :  "VOLTA" SRL, mun. Chiginiu,  str .  Pidur i i  19,

Repub l ica  Moldova

Chigindu, 22.O2.202L
Valabil: 22.02.2022

CRETU Ghenadie
(Nume, funct ia)















idIIA #ffS=

Frudr*r* J$sr*xe : f.lrersrr &ief p.'r

F{ Declsrcttion ol (nntortnity

Ffadgrt idcnrifiertian : fiOfid{6,8.$f lS-f4S$J Ili?MJOOIt 1f;1485}

ar* :n c**Ji:rniltij i{ritJ} #:e p,rcvislbr:.; {-1ri llra 6r.'i*:,i!rir f( il.it:r.'i:\

r'nsfrflh:li'*+ tnjf{"Jdtrr'djf:T i6f!lCt!:Ii:::3 ir r"'i I"fF ril-'itjr.titi..F!:f1i,;:,ir}|

'r4:f nilij.J*/* $fii*:r ri*.. "9,t'rf fia:i;;G,,I!ri.ilrl t. fl'lr:f iltq" i;rrxjr:r: I

2#14/*slilJ foxr ilsJfscc Sirrce*iv* f{Yl}J

,.$hf.t r{jstajfte!r fj $ittrf,i.d{i}:{f' lriijx tlia

ff*4/Es#{r {ler tr* m*e netrc f omrr E f ibilif s Oirpe trve lffvl{J

13 lixrs;nr:{}i i.ij}$jfrt|tiFfl t*, i,it,vrirJt. lvrfJ; il}t} r;}ifi.i!,.nrr;atftt}

l;s*d ii/iftiirf f,.srt*r$ u$*r:ifs $,'rrrt;r. F*r rfid p.J#l$slri:lt

ltartdsr'ds r*r.rre s$l;lierJ:

ll/D.: EIJ 6tfi-t0--tjOXO & ['lU 6lt]fSJ-03O,-?0I0

i,: ,* lrtr f.,r:itli:i: Jlir{'r iiJ.rai,l -irli err:li*f.ir i.li *+itlilrir'r.rl

tjre cr:iiigi:r:nre :.rrt,* r*e $rrfffftirlij, rs follorvrngrll

f$df : ff,'lt 61S36J;Jfi13 & fSC 6*8ffi-3-?::SJ4 & fllJ $X.SS8-J"J"*S.JJ

ihrl:!:3*F{*1irfi**ee"ii,'..r,'jrr.l,rd*siri**lr#Ji{']'.tl''t;rti:{}.':ii';l:"j];:illii};rirr::..ln{f'|ti

ijirdcfi1.{}s?.s$$'ls5.'/€fgr:d.3Gs't,;jt]l#,li:ij$fllJ;?1..irrl}:j.'.":iii{i]5n#.?;ril;fri"p;l{ij.'l.Jl;,r:||'jr:,ttj#I4ijf$

Sitnrj ?:n!r; "/*16.?.

ttr*'tr'J ffIl,ctls.c i*ssi r*orecerrtafi:l* OCAd.tlt"SSSAf I ?l

{ rtrrrir ird .'.rs Jri.,," j t;i*,JE" ii: r tl; r-r iJt':J,9r *1,' r;

ffir(rrtrf,J iF*r;lr:'-r,.,",',lir:'J

Sllf#d".'*,*-.- . -**lls{*Jlli,.r-*.r'1
iirlii !,j i ' r::! l

I tri )

#:54
t1*t*soo'n
































	4fa90286851ad335749673f6954645877f7835c2c267df31dce2ffc8fb5204eb.pdf
	c297dadfb4aa5aa588db179b8c567e1797563ac2c2713ddf196f82aa09d40eec.pdf
	1ea69c1dab9765703fec5fb117a748db6b05a023a3641d3a31a3e17105c6b546.pdf
	1ea69c1dab9765703fec5fb117a748db6b05a023a3641d3a31a3e17105c6b546.pdf
	d4269a04a8ed7b894cb9692b44ef64728c6c8277f9fe5f2a609e1b81f12c8890.pdf
	2819fc2286ae3d17440164ce861576dc99d652da36eec863cd6cd0540d81faf6.pdf

	6c6c6b66897aa3cce6bc83d1406ec6d517ea4c32bc0f3bc59f2100227f338459.pdf



		2025-05-11T23:38:49+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




